

# Jacqueline Sporon-Fiedler

Genopstiller til faglig sekretær

Titel: Faglig sekretær

Arbejdsplads: BUPL Sydøst

Uddannelse: Københavns Pædagogseminarium, 1999

Alder: 51

Hjemby: Køge

Tillidshverv: Kongresdelegeret



Nedgangen i antallet af pædagoger er en dybt bekymrende udvikling, som jeg i min funktion af faglig sekretær i BUPL Sydøst har fulgt tæt, siden jeg blev valgt første gang i 2015.

De senere år er nedgangen taget til. Det ses både i praksis, hvor der bliver længere mellem pædagoger at samarbejde og sparre med i hverdagen, og på pædagoguddannelsen, hvor ansøgstallet falder år for år. Vi er nødt til at få vendt denne udvikling så det bliver attraktivt at være pædagog.

Min løbende og tætte kontakt med pædagoger, pædagogiske ledere og naturligvis BUPL's tillidsvalgte i kommunerne bekræfter, at der er grund til bekymring. De har fortællinger med fra en presset hverdag, hvor de tydeligt kan mærke, at arbejdet med børn og unge er blevet vanskeligere på grund af flere krav "udefra og oppefra", og det er kombineret med et stramt skema, der kun glimtvis efterlader tid til pædagogisk fordybelse og nærvær.

Ovenstående går ud over pædagogernes arbejdsmiljø og oplevelse af at være en anerkendt profession, som bidrager til at udvikle fremtidens borgere. I BUPL's vilkårsundersøgelser svarer pædagoger, at det er særlig vigtigt for dem, at de har tid til faglighed og fordybelse, hvilket konkret vil sige tid til at forberede sig samt tid til at dokumentere og evaluere det pædagogiske arbejde.

Mange pædagoger udtrykker, at de bliver særligt påvirkede af at se børn og familier, som mistrives, uden at de har mulighed for at handle pædagogisk på det i hverdagen på grund af pressede normeringer.

På den baggrund er BUPL fortsat nødt til at holde skarpt øje med kommunernes forsøg på at finde smuthuller i lovgivningen om minimumsnormeringer for at spare penge. BUPL skal blive ved med at kæmpe for bedre normeringer i børnehøjde, som både gavner den enkelte og samfundet på kort og på lang sigt.

Jeg vil som faglig sekretær have fokus på pædagogers hverdagsfortællinger, når jeg skal tale pædagogernes sag overfor forvaltninger og politikere i kommunerne. Det er hjerteblod for mig, at vi som pædagoger anerkendes for vores faglighed med bedre løn og bedre vilkår i fremtiden.